

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2002**

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2002 Y 2001
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	37,063,101	100	39,466,897	100
2	COSTO DE VENTAS	26,410,839	71	27,730,882	70
3	RESULTADO BRUTO	10,652,262	29	11,736,015	30
4	GASTOS DE OPERACION	5,587,586	15	5,646,370	14
5	RESULTADO DE OPERACION	5,064,676	14	6,089,645	15
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,311,852	4	1,820,556	5
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	3,752,824	10	4,269,089	11
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	443,646	1	(8,733)	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	3,309,178	9	4,277,822	11
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	1,450,069	4	1,693,035	4
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,859,109	5	2,584,787	7
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	341,731	1	365,228	1
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	2,200,840	6	2,950,015	7
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	760,883	2
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	2,200,840	6	2,189,132	6
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	RESULTADO NETO	2,200,840	6	2,189,132	6
19	PARTICIPACION MINORITARIA	634,046	2	110,093	0
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	1,566,794	4	2,079,039	5

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2002**

ESTADO DE RESULTADOS
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	37,063,101	100	39,466,897	100
21	NACIONALES	33,696,575	91	35,134,933	89
22	EXTRANJERAS	3,366,526	9	4,331,964	11
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	349,711	1	432,843	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,311,852	100	1,820,556	100
24	INTERESES PAGADOS	1,782,678	136	2,728,627	150
25	PERDIDA EN CAMBIOS	2,142,746	163	1,948,728	107
26	INTERESES GANADOS	156,885	12	343,516	19
27	GANANCIA EN CAMBIOS	1,630,802	124	1,735,454	95
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(825,885)	(63)	(777,829)	(43)
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	443,646	100	(8,733)	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	673,475	152	46,991	538
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(229,829)	(52)	(55,724)	(638)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	1,450,069	100	1,693,035	100
32	I.S.R.	1,851,330	128	1,619,482	96
33	I.S.R. DIFERIDO	(730,891)	(50)	(295,003)	(17)
34	P.T.U.	431,690	30	475,663	28
35	P.T.U. DIFERIDA	(102,060)	(7)	(107,107)	(6)

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2002**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2002 Y 2001
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	62,847,088	100	85,485,310	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	20,384,511	32	31,720,631	37
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,923,003	3	4,950,553	6
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	7,968,079	13	8,572,388	10
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,116,664	2	8,448,584	10
6	INVENTARIOS	9,138,969	15	9,472,399	11
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	237,796	0	276,707	0
8	LARGO PLAZO	2,300,280	4	4,671,197	5
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	76,542	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,696,329	3	1,943,756	2
11	OTRAS INVERSIONES	527,409	1	2,727,441	3
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	34,745,601	55	35,423,056	41
13	INMUEBLES	25,048,565	40	24,851,423	29
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	31,606,406	50	31,266,134	37
15	OTROS EQUIPOS	4,325,167	7	4,401,290	5
16	DEPRECIACION ACUMULADA	28,070,175	45	27,078,973	32
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,835,638	3	1,983,182	2
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	4,930,802	8	13,024,598	15
19	OTROS ACTIVOS	485,894	1	645,828	1
20	PASIVO TOTAL	35,975,933	100	49,289,440	100
21	PASIVO CIRCULANTE	15,825,888	44	23,253,068	47
22	PROVEEDORES	3,415,079	9	3,643,800	7
23	CREDITOS BANCARIOS	7,092,581	20	4,022,508	8
24	CREDITOS BURSATILES	635,228	2	4,998,032	10
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,305,653	4	749,112	2
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,377,347	9	9,839,616	20
27	PASIVO A LARGO PLAZO	11,078,639	31	16,861,908	34
28	CREDITOS BANCARIOS	10,269,056	29	14,399,428	29
29	CREDITOS BURSATILES	800,000	2	0	0
30	OTROS CREDITOS	9,583	0	2,462,480	5
31	CREDITOS DIFERIDOS	8,917,802	25	9,042,020	18
32	OTROS PASIVOS	153,604	0	132,444	0
33	CAPITAL CONTABLE	26,871,155	100	36,195,870	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA	5,174,465	19	10,063,523	28
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	21,696,690	81	26,132,347	72
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	7,171,860	27	9,878,809	27
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	1,014,907	4	1,360,291	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	4,416,565	16	5,904,430	16
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,740,388	6	2,614,088	7
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	14,524,830	54	16,253,538	45
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	46,200,121	172	45,404,877	125
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	1,890,440	7	2,997,403	8
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(35,132,525)	(131)	(34,227,781)	(95)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,566,794	6	2,079,039	6

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2002**

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLÓSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,923,003	100	4,950,553	
46	EFFECTIVO	483,028	25	1,755,918	35
47	INVERSIONES TEMPORALES	1,439,975	75	3,194,635	65
18	CARGOS DIFERIDOS	4,930,802	100	13,024,598	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	3,505,894	71	2,871,647	22
49	CREDITO MERCANTIL	1,322,912	27	10,077,731	77
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	101,486	2	75,220	1
51	OTROS	510	0	0	0
21	PASIVO CIRCULANTE	15,825,888	100	23,253,068	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	6,694,585	42	9,171,136	39
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	9,131,303	58	14,081,932	61
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	635,228	100	4,998,032	
54	PAPEL COMERCIAL	635,228	100	4,054,112	81
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	943,920	19
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,377,347	100	9,839,616	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	26,329	1	1,799,539	18
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	3,351,018	99	8,040,077	82
27	PASIVO A LARGO PLAZO	11,078,639	100	16,861,908	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	5,782,443	52	9,855,873	58
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	5,296,196	48	7,006,035	42
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	800,000	100	0	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	800,000	100	0	0
30	OTROS CREDITOS	9,583	100	2,462,480	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	9,583	100	2,462,480	100
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	8,917,802	100	9,042,020	100
65	CREDITO MERCANTIL	20,215	0	264,138	3
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	8,897,227	100	8,710,978	96
67	OTROS	360	0	66,904	1
32	OTROS PASIVOS	153,604	100	132,444	100
68	RESERVAS	148,722	97	129,910	98
69	OTROS PASIVOS	4,882	3	2,534	2
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(35,132,525)	100	(34,227,781)	100
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	221,671	1	221,671	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(35,354,196)	(101)	(34,449,452)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2002**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2002 Y 2001
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	
1	RESULTADO NETO	2,200,840	2,189,132
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	510,445	1,691,407
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,711,285	3,880,539
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	1,085,302	296,631
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	3,796,587	4,177,170
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(3,235,208)	(2,281,351)
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(731,399)	(447,078)
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(3,966,607)	(2,728,429)
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,819,683)	(1,724,072)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	(1,989,703)	(275,331)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	3,912,706	5,225,884
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	1,923,003	4,950,553

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **3** AÑO: **2002**

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
C		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	510,445	1,691,407
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	1,455,375	1,495,499
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(944,930)	195,908
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	1,085,302	296,631
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	254,368	501,007
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	1,163,474	2,346,350
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	516,165	894,184
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(1,159,767)	(2,758,896)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	311,062	(686,014)
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(3,235,208)	(2,281,351)
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(2,288,334)	(5,279,014)
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	(518,739)	3,733,948
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	627,907	535,778
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(1,056,042)	(1,272,063)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(731,399)	(447,078)
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(14,510)	(5,208)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(360,410)	(360,502)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(356,479)	(81,368)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,819,683)	(1,724,072)
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(253,194)	(366,220)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(1,098,195)	(2,115,265)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	17,591	69,164
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	91,243	129,328
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(577,128)	558,921